
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỒNG THỊNH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:      /KH-UBND                  Đồng Thịnh, ngày    tháng 5 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ và triển khai các văn bản luật mới 

cho Tuyên truyền viên pháp luật; hòa giải viên ở cơ sở năm 2023 

 

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của Chính 

phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở;  

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND xã Đồng 

Thịnh về việc ban hành Kế hoạch công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, Hòa giải ở 

cơ sở, Chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2023 trên địa bàn xã.  

UBND xã ban hành kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn nghiệp vụ và triển khai 

các văn bản luật mới cho Tuyên truyền viên pháp luật; hòa giải viên ở cơ sở năm 

2023 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU 

- Nhằm cung cấp thông tin pháp luật trong các lĩnh vực cho Tuyên truyền viên 

pháp luật; hòa giải viên ở cơ sở. 

- Việc tổ chức tập huấn đảm bảo đúng đối tượng, số lượng, thời gian, tiến độ 

theo kế hoạch đề ra, giúp các hòa giải viên nắm được những quy định của văn bản 

pháp luật.  

II. NỘI DUNG 

1. Vềcông tác tổ chức 

- Tổ chức tại Ủy ban nhân dân xã Đồng Thịnh. 

- Ủy ban nhân xã chủ trì tổ chức lớp tập huấn 

2. Đối tượng tham gia hội nghị tập huấn 

- Công chức Tư pháp - Hộ tịch tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch để 

tổ chức hội tập huấn nghiệp vụ cho các Tuyên truyền viên pháp luật;hòa giải viên ở 

cơ sở. 

- Các Tuyên truyền viên pháp luật; hòa giải viên của 10 tổ hòa giải 

3. Nội dung 



- Nghiệp vụ về công tác hòa giải ở cơ sở 

- Luật Phòng, chống bạo lực gia đình năm 2022. 

4. Hình thức thực hiện 

- Thông qua hội nghị trực tiếp tổ chức tại UBND xã; 

- Thông qua cuộc họp lồng ghép tại UBND xã, họp các đoàn thể, họp công 

đoàn; Cuộc tại họp các xóm. 

- Thông qua cụm loa phát thanh tại các xóm trên địa bàn xã; 

- Đăng tải trên trang thông tin điện tử,biên soạn các tài liệu, tờ rơi, tờ gấp, tổ 

chức cuộc thi tìm hiểu..... 

5. Thời gian, địa điểm tổ chức 

- Thời gian: Tổ chức 01 ngày vào quý II năm 2023(ngày tổ chức cụ thể sẽ thông 

báo sau). 

- Địa điểm tổ chức: Hội trường  UBND xã Đồng Thịnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Về tổ chức thực hiện 

- Giao cho công chức Tư pháp - Hộ tịch tham mưu xây dựng Kế hoạch, tổ chức 

cấp phát tài liệu và các điều kiện cần thiết bảo đảm cho lớp tập huấn. 

- Xây dựng dự toán kinh phí đảm bảo thực hiện lớp tập huấn. 

2. Về kinh phí 

- Kinh phí tổ chức lớp tập huấn nghiệp vụ và triển khai văn bản pháp luật cho 

hòa giải viên ở cơ sở được sử dụng từ nguồn ngân sách xã.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức lớp tập huấn nghiệp vụ và triển khai văn bản pháp 

luật cho tuyên truyền viên pháp luật, hòa giải viên ở cơ sở năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân xã Đồng Thịnh./. 

Nơi nhận: 

- Phòng Tư pháp huyện; 

- TT Đảng ủy, HĐND  xã; 

- Chủ tịch, PCT UBND  xã; 

- TT UBMTTQ xã; 

- Tuyên truyền viên pháp luật; 

- Tổ trưởng tổ hòa giải cơ sở trên địa bàn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

            CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mạc Văn Vỹ 
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